

Fremtidens Miljø A/S

Egebjergvej 51, 8751 Gedved

CVR-nr. 37 49 74 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2021.

Kim Birkedahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fremtidens Miljø A/S
Egebjergvej 51
8751 Gedved

CVR-nr.: 37 49 74 28

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Kim Birkedahl, Formand
Christian Wilms
Jacob Kirkegaard Rasmussen
Jan Hugo Schmidt
Frede Carsten Markussen

Direktion

Jan Hugo Schmidt, Adm. direktør

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at arbejde med læsninger og formidling, der vedvarende bringer mennesker i større harmoni med natur og miljø samt hermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har investeret i kapitalandele i datterselskabet Weed Fighter ApS. Der er foretaget udlån til dette selskab til brug for udvikling af maskine. Tilgodehavendet er i årsrapporten reduceret med den forholdsmæssige værdi af den negative egenkapital i datterselskabet. Der er dermed foretaget fuld reservation for det negative afkast af selskabets investering i Weed Fighter ApS.

Som beskrevet i årsrapporten for Weed Fighter ApS er der udviklet en prototype på maskine til bekæmpelse af ukrudt ved brug af mikrobølger. De medgåede omkostninger til drift af selskabet har dog medført at selskabet har negativ egenkapital.

Der er behov for en finansiering for videreudvikling af maskinen og det er ledelsens forventning at det lykkes at skaffe den fornødne finansiering. Herved forventes det at maskinen kan færdigudvikles og udbydes til salg.

Ledelsen har besluttet ikke at nedskrive tilgodehavendet hos koncernforbundet selskab, da det er ledelsens vurdering at Weed Figher ApS over tid vil være i stand til at realisere en indtægt og dermed afvikle sine gældsforpligtelser. Tilgodehavendet er dog jvf. regnskabspraksis reduceret med den negative værdi af kapitalinteresserne i Weed Fighter ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -108.330 mod -149.753 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -161.926 mod 184.482 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Afrapportering om socialøkonomisk virksomhed

Det samlede vederlag til nuværende og forhenværende medlemmer af ledelsen har i 2020 være 0 kr. Dog har bestyrelsesmedlemmer fået udbetalt kørselsgodtgørelse efter statens takster til bestyrelsesmøder. Dertil kommer at 3 bestyrelsesmedlemmer i julegave har fået en æske chokolade for tilsammen ca. 1.000 kr.

Der er ikke i 2020 udloddet eller uddelt likvide midler af selskabets formue

Fremtidens Miljø A/S opfylder sit sociale formål ved at løse udfordringer på miljøområdet og er uafhængig af det offentlige ved udelukkende at være privat finansieret via aktier samt et privat legat. Fremtidens Miljø A/S er inddragende og ansvarlig i sit virke ved at invitere aktionærer til dialog på generalforsamling, udsende aktionærnyt vedrørende aktionærrelevante nyheder, lave blogindlæg på hjemmesiden, samt diverse indlæg på Facebook med hverdsagstip der gør det muligt for læserne at tage medansvar for miljøet på nemme, enkle og overskuelige måder. I disse indlæg er der jævnligt dialog med læserne.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-108.330	-149.753
2 Personaleomkostninger	-40.621	-30.365
Resultat før finansielle poster	-148.951	-180.118
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-70.092	318.768
Andre finansielle indtægter	57.596	46.075
3 Øvrige finansielle omkostninger	-479	-243
Resultat før skat	-161.926	184.482
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-161.926	184.482
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	184.482
Disponeret fra overført resultat	-161.926	0
Disponeret i alt	-161.926	184.482

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Deposita	13.500	13.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.500</u>	<u>13.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.500</u>	<u>13.500</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.000</u>	<u>4.500</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.000</u>	<u>4.500</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.179	6.338
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	948.872	978.366
	Andre tilgodehavender	15.227	8.685
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	<u>111.325</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.079.603</u>	<u>993.389</u>
	Likvide beholdninger	<u>102.212</u>	<u>77.122</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.183.815</u>	<u>1.075.011</u>
	Aktiver i alt	<u>1.197.315</u>	<u>1.088.511</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.410.200	1.316.600
Ikke indbetalt virksomhedskapital	49.500	0
Overkurs ved emission	382.815	226.340
Overført resultat	-688.355	-526.429
Egenkapital i alt	<u>1.154.160</u>	<u>1.016.511</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	12.000	12.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.000</u>	<u>12.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	20.000
Anden gæld	1.155	40.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.155</u>	<u>60.000</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>43.155</u>	<u>72.000</u>
Passiver i alt	<u>1.197.315</u>	<u>1.088.511</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Ikke indbetalt virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.316.100	0	226.840	-526.429	1.016.511
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-161.926	-161.926
Kontant kapitaludvidelse	94.100	0	94.100	0	188.200
Årets ikke indbetalte virksomhedskapital	0	49.500	61.875	0	111.375
	1.410.200	49.500	382.815	-688.355	1.154.160

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har investeret i kapitalandel i datterselskaber Weed Fighter ApS. Der er foretaget udlån til dette selskab til brug for udvikling af maskine. Tilgodehavendet er i årsrapporten reduceret med den forholdsmæssige værdi af den negative egenkapital i datterselskabet. Der er dermed foretaget fuld reservation for det negative afkast af selskabets investering i Weed Fighter ApS.

Som beskrevet i årsrapporten for Weed Fighter ApS er der udviklet prototype på maskine til bekæmpelse af ukrudt ved brug af mikrobølger. De medgåede omkostninger til drift af selskabet har dog medført at selskabet har negativ egenkapital.

Der er behov for ny finansiering for videreudvikling af maskinen og det er ledelsens forventning at det lykkes at skaffe den fornødne finansiering. Herved forventes det at maskinen kan færdigudvikles og udbydes til salg.

Ledelsen har besluttet ikke at nedskrive tilgodehavendet hos koncernforbundet selskab, da det er ledelsens vurdering at Weed Fighter ApS over tid vil være i stand til at realisere en indtægt og dermed afvikle sine gældsforpligtelser. Tilgodehavendet er dog jvf. regnskabspraksis reduceret med den negative værdi af kapitalinteresserne i Weed Fighter ApS

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	40.075	29.738
Andre omkostninger til social sikring	546	627
	<u>40.621</u>	<u>30.365</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	479	243
	<u>479</u>	<u>243</u>

Noter

4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2020	55.000	55.000
Tilgang i årets løb	-11.000	0
Kostpris 31. december 2020	44.000	55.000
Nedskrivninger 1. januar 2020	-226.560	-545.328
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-79.092	318.768
Opskrivninger 31. december 2020	-305.652	-226.560
Modregnet i tilgodehavender	261.652	171.560
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	261.652	171.560

5. Deposita

Tilgang i årets løb	13.500	13.500
Kostpris 31. december 2020	13.500	13.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	13.500	13.500

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
